124
DIN
206B
HSS TOL
H7
TOL
H78˚
1-3 3-6 6-10 10-18 18-30 30-50 50-80 80-120 120-180

mm
L2
mm €
EMNPT1/16 PT1/16 6,20   5,915 -   6,978 70 17
EMNPT1/8 PT1/8 8,50   8,022 -   9,085 70 17
EMNPT1/4 PT1/4 11,00 10,283 - 11,971 80 27
EMNPT3/8 PT3/8 14,50 13,703 - 15,391 85 27
EMNPT1/2 PT1/2 17,80 16,913 - 19,101 95 35
EMA
D1
mm
L1
mm
L2
mm €
EMA0300 3,00 85 50 2,24
EMA0400 4,00 100 60 3,15
EMA0500 5,00 112 67 4,00
EMA0600 6,00 118 71 4,50
EMA0700 7,00 132 80 5,60
EMA0800 8,00 140 85 6,30
EMA0900 9,00 150 90 7,10
EMA1000 10,00 160 95 8,00
EMA1100 11,00 170 100 9,00
EMA1200 12,00 180 106 10,00
EMA1300 13,00 180 106 10,00
EMA1400 14,00 190 112 11,20
EMA1500 15,00 190 112 11,20
EMA1600 16,00 200 118 12,50
EMA1700 17,00 200 118 12,50
EMA
D1
mm
L1
mm
L2
mm €
EMA1800 18,00 212 125 14,00
EMA1900 19,00 212 125 14,00
EMA2000 20,00 224 132 16,00
EMA2100 21,00 224 132 16,00
EMA2200 22,00 236 140 18,00
EMA2300 23,00 236 140 18,00
EMA2400 24,00 250 150 20,00
EMA2500 25,00 250 150 20,00
EMA2600 26,00 250 150 20,00
EMA2700 27,00 265 160 22,40
EMA2800 28,00 265 160 22,40
EMA2900 29,00 265 160 22,40
EMA3000 30,00 265 160 22,40
EMA3200 32,00 280 170 25,00
EMA3400 34,00 300 180 28,00
1:16
Ø
62,92
52,92

d1
L1
L2
d2
TOL
H9
TOL
H9
EM29
D1
mm
L1
mm
L2
mm €
EM290150 1,50   1,40 -   2,14 70 37
EM290200 2,00   1,90 -   2,86 68 48
EM290250 2,50   2,40 -   3,35 86 48
EM290300 3,00   2,90 -   4,06 100 58
EM290400 4,00   3,90 -   5,26 112 68
EM290500 5,00   4,90 -   6,36 122 73
EM290600 6,00   5,90 -   8,00 160 105
EM290700 7,00   6,90 -   9,40 160 125
EM290800 8,00   7,90 - 10,80 207 145
EM291000 10,00   9,90 - 13,40 245 175
EM291200 12,00 11,80 - 16,00 290 210
EM2
D
mm
Ø mm
d1 x d2
L1
mm
L2
mm €
EM20100 1,00  0,95 x  1,46 46 28 2,50
EM20120 1,20  1,15 x  1,74 50 32 2,50
EM20150 1,50  1,40 x  2,14 57 37 2,50
EM20200 2,00  1,90 x  2,86 68 48 2,50
EM20250 2,50  2,40 x  3,36 68 48 2,50
EM20300 3,00  2,90 x  4,06 80 58 3,15
EM20350 3,50  3,40 x  4,66 87 63 3,15
EM20400 4,00  3,90 x  5,26 93 68 4,00
EM20450 4,50  4,40 x  5,80 95 70 4,00
EM20500 5,00  4,90 x  6,36 100 73 5,00
EM20550 5,50  5,40 x  7,20 118 90 5,00
EM20600 6,00  5,90 x  8,00 135 105 6,30
EM20650 6,50  6,40 x  8,60 140 110 6,30
EM20700 7,00  6,90 x  9,40 160 125 6,30
EM20800 8,00  7,90 x 10,80 180 145 8,00
EM21000 10,00  9,90 x 13,40 215 175 10,00
EM21200 12,00 11,80 x 16,00 255 210 11,20
EM21300 13,00 12,80 x 17,00 255 210 11,20
EM21400 14,00 13,80 x 18,00 255 210 11,20
EM21600 16,00 15,80 x 20,40 280 230 14,00
EM22000 20,00 19,80 x 24,80 310 250 18,00
EM22500 25,00 24,70 x 30,70 370 300 22,40
EM23000 30,00 29,70 x 36,10 400 320 25,00
EM24000 40,00 39,70 x 46,50 430 340 31,50
EM25000 50,00 49,70 x 56,90 460 360 40,00
50,99
52,01
57,88
46,56

H7
TOL
H78˚
D1
L1
L2
D2
EM38
D1
mm
L1
mm
L2
mm
CM €
EM381700 17,0 214 22 2
EM381800 18,0 219 22 2
EM381900 19,0 223 22 2
EM382000 20,0 228 22 2
EM382200 22,0 237 25 2
EM382300 23,0 241 25 2
EM382400 24,0 268 25 3
EM382500 25,0 268 25 3
EM382600 26,0 273 25 3
EM382800 28,0 277 30 3
EM383000 30,0 281 30 3
EM383200 32,0 317 30 4
EM383400 34,0 321 30 4
EM383500 35,0 321 30 4
EM383600 36,0 325 30 4
EM383800 38,0 329 30 4
EM384000 40,0 329 30 4
EM35
 D1
mm
D2

EM33 EM34
HSSCo
D1
mm
D2
mm
L1
mm
L2
mm € €
2,0 2,0 90 11 EM330200 EM340200
3,0 3,0 120 15 EM330300 EM340300
4,0 4,0 140 19 EM330400 EM340400
5,0 5,0 170 23 EM330500 EM340500
6,0 5,6 200 26 EM330600 EM340600
8,0 8,0 250 33 EM330800 EM340800
10,0 10,0 250 38 EM331000 EM341000
12,0 10,0 250 44 EM331200 EM341200
162,27
158,48
166,10
161,02

EXPOSITOR DE ESCARIADORES DE
MÁQUINA CON MANGO CÓNICO
130
DIN
208B/L
EM41
D1
mm
L2
mm
L3
mm
L1
mm
CM €
EM411300 13 22 180 245 1
EM411400 14 22 180 245 1
EM411500 15 25 180 260 2
EM411600 16 25 180 260 2
EM411800 18 28 180 260 2
EM412000 20 28 190 270 2
EM412200 22 32 200 280 2
EM412400 24 32 200 300 3
EM412500 25 32 220 320 3
EM412600 26 32 230 330 3
EM412800 28 36 240 340 3
EM413000 30 36 250 350 3
EM413200 32 36 250 375 4
EM413400 34 40 250 375 4
EM413600 36 40 250 375 4
EM413800 38 40 270 395 4
EM414000 40 40 270 395 4
EM414200 42 40 280 405 4
EM414500 45 45 280 405 4
EM415000 50 45 290 415 4
DIN
311
HSS TOL
H7
EM8
D2
mm
D1
mm
L1
mm
L2
mm
L3
mm
CM €
EM81000 10,00 6,6 171 95 38 1
EM81100 11,00 7,0 176 100 40 1
EM81200 12,00 7,8 199 105 42 2
EM81300 13,00 8,8 199 105 42 2
EM81400 14,00 9,4 209 115 46 2
EM81500 15,00 10,0 219 125 50 2
EM81600 16,00 10,6 229 135 54 2
EM81700 17,00 11,6 251 135 54 3
EM81800 18,00 12,2 261 145 58 3
EM81900 19,00 13,2 261 145 58 3
EM82000 20,00 13,8 271 155 62 3
EM82100 21,00 14,8 271 155 62 3
EM82200 22,00 15,4 281 165 66 3
EM82300 23,00 16,4 281 165 66 3
EM82400 24,00 16,8 296 180 72 3
EM82500 25,00 17,8 296 180 72 3
EM82600 26,00 18,8 296 180 72 3
EM82700 27,00 19,2 311 195 78 3
EM82800 28,00 20,2 311 195 78 3
EM82900 29,00 21,2 311 195 78 3
EM83000 30,00 22,2 311 195 78 3
EM83100 31,00 23,2 326 210 78 3
EM83200 32,00 23,6 354 210 84 4
EM83300 33,00 24,6 354 210 84 4
EM83400 34,00 25,6 364 220 88 4
EM83600 36,00 27,2 364 220 88 4
1
2
D2
D1

DIN
1897
BC45
D1
mm
D2
mm
L1
mm
L2
mm €
BC450300 3,0 3,0 46 16
BC450350 3,5 3,5 52 20
BC450400 4,0 4,0 55 22
BC450450 4,5 4,5 58 24
BC450500 5,0 5,0 62 26
BC450550 5,5 5,5 66 28
BC450600 6,0 6,0 66 28
BC450650 6,5 6,5 70 31
BC450700 7,0 7,0 74 34
BC450750 7,5 7,5 74 34
BC450800 8,0 8,0 79 37
BC450850 8,5 8,5 79 37
BC450900 9,0 9,0 84 40
BC450950 9,5 9,5 84 40
BC451000 10,0 10,0 89 43
BC451050 10,5 10,5 89 43
BC451100 11,0 11,0 95 47
BC451150 11,5 11,5 95 47
BC451200 12,0 12,0 102 51
BC451250 12,5 12,5 102 51
BC451300 13,0 13,0 102 51
BC451350 13,5 13,5 104 54
BC451400 14,0 14,0 107 54
BC451450 14,5 14,5 111 56
BC451500 15,0 15,0 111 56
BC451550 15,5 15,5 115 58
BC451600 16,0 16,0 115 58
BC451650 16,5 16,5 119 60
BC451700 17,0 17,0 119 60
BC451750 17,5 17,5 123 62
BC451800 18,0 18,0 123 62
BC451850 18,5 18,5 127 64
BC451900 19,0 19,0 127 64
BC451950 19,5 19,5 131 66
BC452000 20,0 20,0 131 66
22,78
24,62
25,37
29,26

H8
HSSDIN
  343
3Z
TOL
H8
EM23
D1
mm
D2
mm
L1
mm
L2
mm CM €
EM230900 9,00 6,30 162 81 1
EM231000 10,00 7,00 168 87 1
EM231100 11,00 7,70 175 94 1
EM231200 12,00 8,40 182 101 1
EM231300 13,00 9,10 182 101 1
EM231400 14,00 9,80 189 108 1
EM231500 15,00 10,50 212 114 2
EM231600 16,00 11,20 218 120 2
EM231700 17,00 11,90 223 125 2
EM231800 18,00 12,60 228 130 2
EM231900 19,00 13,30 233 135 2
EM232000 20,00 14,00 238 140 2
EM232100 21,00 15,00 243 145 2
EM232200 22,00 15,50 248 150 2
EM232300 23,00 16,00 253 155 2
EM232400 24,00 17,00 281 160 3
EM232500 25,00 17,50 281 160 3
EM232600 26,00 18,00 286 165 3
EM232700 27,00 19,00 291 170 3
EM232800 28,00 19,50 291 170 3
EM233000 30,00 21,00 296 175 3
EM233200 32,00 22,00 334 185 4
EM233400 34,00 24,00 339 190 4
EM233500 35,00 25,00 339 190 4
EM233600 36,00 25,50 344 195 4
EM233800 38,00 26,50 349 200 4
EM234000 40,00 28,00 349 200 4
EM234500 45,00 31,00 359 210 4
EM235000 50,00 34,50 369 220 4
EM22
D1
mm
D2
mm
L1
mm
L2
mm €
EM220500 5,00 3,00 108 74
EM220600 6,00 4,00 116 80
EM220700 7,00 5,00 133 93
EM220800 8,00 5,60 142 100
EM220900 9,00 6,30 151 107
EM221000 10,00 7,00 162 116
EM221100 11,00 7,70 173 125
EM221200 12,00 8,40 184 134
EM221300 13,00 9,10 184 134
EM221400 14,00 9,80 194 142
EM221500 15,00 10,50 202 147
EM221600 16,00 11,20 211 153
64,16
60,14
62,20
65,01

219C
TOL
H7
TOL
H7
10˚ 38˚
D1
mm
D2
mm
L1
mm
L2
mm
€ €
25,00 13,00 45 32 EM172500 EM182500
26,00 13,00 45 32 EM172600 EM182600
27,00 13,00 45 32 EM172700 EM182700
28,00 13,00 45 32 EM172800 EM182800
30,00 13,00 45 32 EM173000 EM183000
32,00 16,00 50 36 EM173200 EM183200
34,00 16,00 50 36 EM173400 EM183400
35,00 16,00 50 36 EM173500 EM183500
36,00 19,00 56 40 EM173600 EM183600
38,00 19,00 56 40 EM173800 EM183800
40,00 19,00 56 40 EM174000 EM184000
42,00 19,00 56 40 EM174200 EM184200
45,00 22,00 63 45 EM174500 EM184500
47,00 22,00 63 45 EM174700 EM184700
48,00 22,00 63 45 EM174800
50,00 22,00 63 45 EM175000 EM185000
52,00 27,00 71 50 EM175200 EM185200
55,00 27,00 71 50 EM175500 EM185500
58,00 27,00 71 50 EM175800
60,00 27,00 71 50 EM176000 EM186000
62,00 32,00 80 56 EM176200 EM186200
65,00 32,00 80 56 EM176500 EM186500
70,00 32,00 80 56 EM177000 EM187000
72,00 40,00 90 63 EM177200 EM187200
75,00 40,00 90 63 EM177500
80,00 40,00 90 63 EM178000 EM188000
85,00 40,00 90 63 EM178500
90,00 50,00 100 71 EM179000
95,00 50,00 100 71 EM179500
100,00 50,00 100 71 EM1710000
EM19
D2
mm
L1
mm
CM €
EM19CM313X300 13,00 300 3
EM19CM313X400 13,00 400 3
EM19CM313X500 13,00 500 3
EM19CM316X300 16,00 300 3
EM19CM316X400 16,00 400 3
EM19CM316X500 16,00 500 3
EM19CM419X300 19,00 300 4
EM19CM419X400 19,00 400 4
EM19CM419X500 19,00 500 4
EM19CM422X300 22,00 300 4
EM19CM422X400 22,00 400 4
EM19CM422X500 22,00 500 4
EM19CM422X600 22,00 600 4
EM19CM527X350 27,00 350 5
EM19CM527X450 27,00 450 5
EM19CM527X550 27,00 550 5
EM19CM527X650 27,00 650 5
EM19CM532X350 32,00 350 5
EM19CM532X400 32,00 400 5
EM19CM532X500 32,00 500 5
EM19CM532X600 32,00 600 5
EM19CM532X700 32,00 700 5
EM19CM540X450 40,00 450 5
EM19CM540X550 40,00 550 5
EM19CM540X650 40,00 650 5
EM19CM540X750 40,00 750 5
EM19CM540X850 40,00 850 5
EM19CM540X950 40,00 950 5
EM19CM550X450 50,00 450 5
EM19CM550X550 50,00 550 5
EM19CM550X650 50,00 650 5
EM19CM550X750 50,00 750 5
EM19CM550X850 50,00 850 5
EM19CM550X950 50,00 950 5
116,83 218,52
117,82 220,94
131,58 226,89
128,71 231,55

D2
L2
D1
D2 D1 L1 L2
EM14
D2
mm
 Ø mm  D1
mm
D3
mm
L1
mm
L2
mm €
EM141000 10,00  6,00 - 10,00 9,50 5,20 127 76
EM141200 12,00  7,00 - 12,00 12,70 5,60 152 102
EM141400 14,00  9,00 - 14,00 12,70 7,80 152 102
EM141800 18,00 10,00 - 18,00 12,70 9,20 178 125
EM142200 22,00 14,00 - 22,00 12,70 13,00 184 132
EM142600 26,00 18,00 - 26,00 12,70 17,20 184 132
EM30
D1
mm
D2

Rosa
ESCARIADOR DE 5 CANALES HSS
Ref. EM14
min. x máx.
ESCARIADORES CÓNICOS PARA MOLDES HSSCo HÉLICE 45°
Ref. EM30
PARA MOLDES
Ref. EM31
Ref. EM32
135
HSS
EM4G EM4-6C EM4-6T
Ø
mm
Ø mm
EM4G0800 8,00   8,00 -   9,00
EM4G0900 9,00   9,00 - 10,00
EM4G1000 10,00 10,00 - 11,00
EM4G1100 11,00 11,00 - 12,00
EM4G1200 12,00 12,00 - 13,50
EM4G1350 13,50 13,50 - 15,50
EM4G1550 15,50 15,50 - 18,00
EM4G1800 18,00 18,00 - 21,00
EM4G2100 21,00 21,00 - 24,00
EM4G2400 24,00 24,00 - 27,50
EM4G2750 27,50 27,50 - 31,50
EM4G3150 31,50 31,50 - 37,00
EM4G3700 37,00 37,00 - 45,00
EM4G4500 45,00 45,00 - 55,00
EM4G5500 55,00 55,00 - 67,00
EM4G6700 67,00 67,00 - 80,00
EM6 EM4-6C EM4-6T
Ø
mm
Ø mm
EM60640 6,40   6,40 -   7,20
EM60720 7,20   7,20 -   8,00
EM60800 8,00   8,00 -   9,00
EM60900 9,00   9,00 - 10,00
EM61000 10,00 10,00 - 11,00
EM61100 11,00 11,00 - 12,00
EM61200 12,00 12,00 - 13,50
EM61350 13,50 13,50 - 15,50
EM61550 15,50 15,50 - 18,00
EM61800 18,00 18,00 - 21,00
EM62100 21,00 21,00 - 24,00
EM62400 24,00 24,00 - 27,50
EM62750 27,50 27,50 - 31,50
EM63150 31,50 31,50 - 37,00
EM63700 37,00 37,00 - 45,00
EM64500 45,00 45,00 - 55,00
EM65500 55,00 55,00 - 67,00
EM66700 67,00 67,00 - 80,00
EM5E8 EM5E14
8 14
 
Ø 11 - 31,50 mm Ø 8 - 55 mm